An der erften Nusfertigung das Siegel an rothfeibener Sthuur anbingend. Bou der rothieidenen Sdhuur
ber zweiten Nusfertigung ift dag Siegel abgefallen.

Bavianten ber 3weiten Wusfertigung: ') Buguzlaus. 2) graeia. ) Fehlt: et benefactoribus. %) vershaf.
5) &eblt: in quo — ecelebretur. ©) Vrsus. 7) Uulpis. 8) eiclo.

Original in zwel Ausfertigungen im Grofherzogl. Meflend. Haupt-Archiv su Schwerin.

Gedrudt bei Lifd, Mefleub. Wk I &. 174 Nr. 80; Lifeh, WL, Des Gefchl. Vehr I &. 158 Nr. 108; Mefl.
Urt-Bud) I S. 93 Nr. 1687.

1268.
1283 Juli 2. (sexto nonas Julii) Damb.

$Herzog Bogislaw IV. beftitigt bem Rlofter Colbap alle feine Vefibungen mit Benennung derfelben.

In nomine sancte et indinidue trinitatis amen. Buguzlauus?!) dei gratia dux Slanorum
omnibus Cristi?) fidelibus inperpetuum. Constituti in partem regiminis populi cristiani®) ab
€0, per quem reges regnant et principes obtinent principatum, ad nostre pertinet sollicitudinis
dignitatem, stabilire et confirmare ea, que a nostris progenitoribus sunt et maxime deo dicatis
ecclesiis erogata, vt firmamentum confirmacionis perpetue sorciantur, etiam quod inposterum
querentibus, que non sua sunt, precludutur ommis occasio malignandi. Quamobrem noscere
debet veneranda nacio presencium et felix successio futurorum, quod dilectos in Christo fratres
ac monachos in Colbas?), paternum sequentes propositum, propensius defensare ac tueri sata-
gamur®) ac presentis scripti priuilegio communimus, inprimis confirmantes eis quascunque
possessiones, quecunque bona iam dicti fratres ac®) monachi possident principum donacione,
fidelium oblacione seu empcione uel aliis instis modis, ut firma eis eorumque successoribus
illibata perpetuo permaneant, in quibus hec propriis duximus exprimenda vocabulis: locum bt
ipsum Colbas”), Ladebowe, Reptowe, Recow®), Dambne?), Nienmarkt '), Doberpul!!), Glina,
Kolowe, Bynow?), Hoykendorp!®), Damb cum foro libero, Bucholt'¥), Smirdeniz, Molenbeke,
Reptowe, Recowe15)s), Jezeritz, Tribus cum magna silua Velgowe et parua et nemore, quod wl-
gariter Cnasi Damberowe '°) vocatur, Clebow 7), Brunnik '®) cum pratis, siluis et duabus capturis

in Regata, Woltin cum foro libero, Wirow, Melne et Berticowe!?) cum terminis suis usque I
64*
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Regatam, paruum Schonenuelt®?), Garden, Witstok®!) cum villa Slauicali adiacente et Silizla,
item Zelow??) cum stagno Meduwe®*) et prato, quod Jaceniz®) et Motans vocatur, cum stagno
Bandegast®), item Valkenberch, Belitz, Wardenberge*), Woltersdorp®’), Borin®*) cum fluuio
Tywa, Brusenhaghen?®?) ef Babyn3?), item Brode cum libero flunio Plone a principio ortus sui
usque in stagnum Damb et nigro rviuulo et illo riuulo, qui fluit inter ciuitatem et locum castri
Piritz usque in Plonam, prout in priuilegiis principum continetur, Prilop*!), magnum Schone-
nelt3?), Sabas cum stangnis suis, et villam Cutscino in terra ffq‘jolbergensi cum tugurio salis,
item in terra Stolpensi Lippenowe et Vetrowe cum fluuio Lupaua, quantum termini dictarum
villarum comprehendunt, item Trebene, Doliz, Doperpul 3%), Warsin énm riuulo Streliz, Lascowe34)
cum molendino et dimidiam villam Valkenberg, Sandowe, Schonenwerder %), Hoghenwolde cum
curia et molendino, Trebene cum fluwio %), qui wlgariter parua Yna vocatur, item villam Szan-
tosin, Kyrkowe 37) et Gogolowe, cum quinque marcis in moneta Stetinensi®) et cum ceteris
omnibus bonis prenominatis perpetuis temporibus supradictis monachis ac fratribus feliciter
confirmamus. Preterea nos ob salutem anime nostre necnon et parentum nostrorum has pre-
dictas possessiones, et si quas alias habent sepedicti monachi ac fratres de Colbas?®) priui-
legiis nostris uel karissimi patris nostri, dominj Barnym ducis Slauorum pie recordacionis, ac
cunctorum antecessorum nostrorum confirmatas cum omnibus terminis suis ef eis, que infra
ipsos continentur, videlicet in opidis, in villis, grangiis, molendinis, aquis, piscacionibus, pratis,
pascuis, siluis, nemoribus, fluminibus, rivulis, stagnis, ferrifodinis, argentifodinis, salinis, agris
cultis pariter et incultis, cum distinccionibus terminorum, possessionibus, libertatibus, con-
cessionibus, donacionibus, proprietatibus, usuagiis, aduocaciis, judiclis maioribus et minoribus,
que antedicti ipsis proprietatis titulo donauerunt, eisdem in Christo dilectis monachis ac fra-
tribus vniuersis ecclesie Colbacensis®’) in sempiternum munimentum presenti priunilegio confir-
mamus. Vt ergo hec omnia rata et inconuulsa perpetuo permaneant, presentem paginam
posteris relinguendam sigilli nostri appensione cum testium subscripcione roboramus. Testes
uero huius rei sunt frater Theodericus de Aquis vicegardianus fratrum minorum in Stetin,
firater Johannes de Spandowe, ffrater Andreas monachus in Dargun, Rodolphus*!) prepositus
canonicorum ecclesie sancte Marie, Hinricus prepositus sanctimonialium in Stetin?), clerici,
item nobiles viri dominus Nicolaus comes de Spegelberg %), Jatze) comes de Gut[z]kowe 25) b),
Johammes de Scolentin*¢), Hermannus Mostenkin, Wilkinus de Trampe, Hube, Viricus Ursus,
Zscachow*?), milites, Jacobus de Guntersherg?), Nicolaus de Woldin, Godeke Scriptor,
ciues Stetinenses ), et plures alii fide digni. Actum Damb et datum ibidem, anno domini
MCCLXXXIIP, sexto nonas Julii, per manum Bernardi5®), nostre curie notarii et cappellani,

Barianten der Abjchrift 5. r. RAofter Colbas Ny, 2°: 1) Boguzslaus. 2) Christl. 9) christiani. %) Colbatz,
%) satagimus. ©) et. 7) Colbatz. 8) Recowe. °) Dampe. ) Nyepmarkt, M) Dobberpol. 2) Bynowe. 13) Hoken-
dorp. ™) Bockholt. ) Rekowe. %) quasi Damberowe. ') Clebowe. '8) Brunmick. 19) Berkowe. 20) Schonen-
velde. 2!) Witzstock, 2) Zelowe. 23) Medwge. %) Jacenitze. %) Bandegust, 26) Wardenberch, 21y Wolters-
torp. %¥) Boryn. %) Brusenhagen. ) Babbyn. 31) Prilip. ) Schonenuelde. 33) Dobberpol. 3%) Laskowe.
3) Schonenwerdere. %) cum curia et molendino Trebene et fluuio. 3) Kirkowe. %) Stettin. %) Colbatz,
%) Colbatzensis. 1) Rodolffus. %) Stettin. %3) Spegelberch. %) Jacze. %) Gatzkowe. %) Scholentin, %) Zsa-
chowe. %) Guutersberch. %) Stettinenses. %) Bernhardi.

a) 3n der Matrifel wicderholt. ») Gutkowe in der Watvifel.

Ronigl. Staats-Mhiv su Stettin: Colbager Datvifel fol. 60T Nr. 207; Wbidrift (aus bem 16, Jahrh.) s. .
S Eolbap Nr. 2°; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IIT RNr. 669,

Gedrudt in 2, Wk, sur Gejdh. des Gefehl. Vehr I S. 160 Tr. 109.

1283. 505

1269.
1283 Juli 6. (octana apostolorum Petri et Pauli) Boizceneburg.
Otto, Pergog zu Brounidweig-Liineburg, hliet mit den Herven ber Wendijthen Oftjeelinder ein
sehnjdhriges Biindnif zu gegenfeitigem Beiftande, im Anfdhiuf an den zu Rofiod gejhlofienten Landfricden,
Nos Otto, dei gracia dux Brunswicensis, recognoscimus litteris presentibus puplice pro-
testantes, quod de maturo consilio nostrorum fidelium cum nobilibus viris, consangwineis nostris
dilectis, Bughesclawo duce Sclauorum, Wizsclauo principe Ruianorum, Heinrico et Johanne
dominis de Werle, Helmoldo et Nicholao comitibus Zwerinensibus, Bernardo comite de Dannen-
berg, Heinrico et Johanne dominis Magnopolensibus, Johanne, Nicholao et Boruwino, dominis
de Roczstok, vniti sumus manuali federe cum nostris militibus infraseriptis et conuenimus in
hunc modum, quod ipsis astare debemus toto posse contra quoslibet ipsorum inuasoves,
dampno et lucro, propriis sub expensis, exceptis tamen venerabili domino Conrado Verdensi
electo, patruelibus nostris dilectis ducibus Brunswicensibus, necnon auo nostro dilecto Gerhardo
comite Holtsacie, contra quos nichil discordie presumimus attemptare. Si uero dictis dominis
intra terminos ipsorum ueniremus in auxilium et juuamen, nobis et nostris in expensis proui-
debunt, quod eiisdem (1) versa uice faciemus; in inimicorum uero terminis guinis sibi propriis
expensis prouidebit. Preterea si captinos aliquos haberemus non necessarios ad redemptionem
nostrorum captinorum, eosdem dictis dominis presentabimus ad solucionem suorum captiuorum,
quod nobis facient e conuerso. Et si in expedicione aliqua captiuos aliquos caperemus simul,
hos secundum numernm armatorum equaliter diuidemus. Item si aliquis principum vel domi-
norum premissorum, quod absit, in conflictu uel alioc quoquo modo ab hostibus caperetur et
principem uel dominum, per quem possit redimi, non haberemus, se ipsum propria pecunia
liberabit. Insuper cum dominis sepedictis prestito iuramento compromisimus communem pacem
terre, que wlgariter lantfrede dicitur, per decem annorum spacium duraturam, secundum con-
tinentiam priuilegiorum, que super dicta pace a dominis Sclauie et ciuitatibus in Roczstock
" sunt conscripta. Et si medio tempore mori nos contingerit, milites, vasalli, terrarum ac cini-
tatum nostrarum inhabitatores, quod fide promisimus, inuiolabiliter obseruabunt. In gwerra
autem nunc existente omnes inducie, treuge siue sona in dictorum dominorum stabit arbitrio,
a qua nullatenus excludemur. Sopita uero hac gwerra, si nos vel dictos dominos aliam habere
contingerit, cuiuscumque fuerit, ilius arbitrio inducie siue sona committentur ordinanda, suis
tamen coadiutoribus non exclusis. Nomina uero dominorum et militum nobiscum promittentinm
sunt hec: nobilis vir comes Borchardus de Welpia, Johannes dominus de Adenes, Johannes
de Esscerde, Theodericus de Walmoden, Ludolfos de Hanense, Meinricus de Heinbroke, Ecke-
hardus de Boizcenburg, Manegoldus Struuo, Gheuehardus Magnus, Mundeke aduocatus, Ecke-
hardus Scacko, Werneras de Zwerin, Theodericus de Berge, Theodericus de Alten, Heinrieus
de Wrestede. At3) uero, si principem haberemus captinum vel dominum guemquam, mulctam,
quam pro sua liberacione dari contingerit, cum dictis dominis equaliter diuidemus, et eius
redemptio spectabit ad omnes dominos prelibatos. Vi autem hec nostra confederacio firmiter
obseruetur, sigilli nostri munimine presentes litteras fecimus roborari, Datum Boizceneburg,
anno domini MCC.LXXX tercio, octaua apostolorum Petri et Pauli.
Siegelbrudyftiid am Pergamentfiveifen anhingend.
a) Der Shlup port At vero an ift 1ad) einem Rawm von zwei Jeilen Breite von gleidier Hand in engever
Sdrift hingugefitgt.
Original im Grofhersogl. Meflend. Haupt-Wrdhiv 3u Schwerin.
Gedbrudt bei Schriter, Spee. dipl. Rostoch. p. V; p. Qedebur, Alg. Archiv Bo. XVIII (1835) Deft 3 ©. 262;
‘Fadrictug 11T &, 43 Nr. 155; Deefl. Met-Bud) III S. 95 Nr. 1688,
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1270.
1283 Jult 6. (in octaua apostolorum Petri et Pauli) Boyceneborch.

Wislaw IL, Fieft von Riigen, Heinrid und IJohaun, Ficlten von LWerle, und Helmold und Nifolous,
Grafen von Schwerin, bezeugen, daf die Stadt Liibed ifren Beitrag su der nad) vem Sandfriedensbiindnip
von dben Gtidten zu leiftenden Mannjdhaft mit 875 Mart Silber an den Herzog Otto L. von Qitnebuvg
geleiftet Hat.

Dei gracia Wizslans princeps Ruianorum, Hinricus et Johannes domini de Werle, Hel-
moldus et Nicolaus comites Zwerinenses omnjbus, ad quos presens scriptam peruenerit, in
domino salutem. Diffinitum erat, quod in dissensione nunc terris incumbente ciuitates site in
terris dominorum ineuncium pro bono communi confederacionem seruire debeant ipsis dominis
cum ducentis dextrariis, de quibus ipse ciuitates iam quitauerunt quinquaginta dextrarios ex
eo, quod Mustri principi domino Jo. Saxonie duci mille marce denariorum Lubicensium sunt
collate. Optinuerunt eciam domini, quod illustris princeps Otto domicellus de Luneborch
adiutor esse debeat in premissis, propter quod ciuitas Lubicensis pro ea parte, quam ipsa
deberet exibere de centum et quinquaginta dextrariis residuis, dedit eidem domicello de Lune-
borch trecentas et septuaginta quinque marcas examinati argenti, per gquarum erogacionem
ipsa ciuitas Lubicensis est libera penitus et soluta de parte eam resspiciente (1) in ducentis
dextrariis primitus nominatis, quemadmodum nobis dominis, vasallis ac nunciis ciuitatum
Roztok, Wismarie et quarundam aliarum ciuitatum apud Boyceneborch in placitis congregatis
consencientibus extitit ordinatum. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillis nostris
duximus muniendum. Datum Boyceneborch, anno domini NI.éC.LXXXIII, in octaua aposto-
lorum Petri et Pauli.

Finf Siegel an Pergamentitveifen anhingend.
Original im Staats-Ardhiv zu Liibed.

Gebrudt hei Sartoriug und Lappenberg, Urfundl. Gejd). des Uriprungs der deutidhen Hanja, BVb. I &, 132;
Fabriciug T &S. 42 RNr. 154; Riih. Wrk-Bud) I ©. 408 Nr. 447; Mekl. Urk-Budy I S. 96 Nr. 1689; Hanfijdhes
Urt-Budy I S. 319 T, 920 (Regeit).

1271.
1283 Juli 24. (in vigilia beati Jacobi apostoli) Stolp.

Rabolf, Abt su ©tolp, begeugt, bah @erburg von Stovern fih der Britderfdjaft bes Stolper
Rlofters angefdhloflen Hat uud fiix 60 Dearf eine Qeibeente von 10 Deart echdlt, wogegen aud ifr ganger
Paudrath nady ihrem Tobe an das Rlofter fallt.

Radolfus, dei gracia abbas ecclesie Johannis baptiste in Stolp, Ditmarus prior totusque
ibidem conuentus omnibus hoc scriptum visuris salutem in omnium salutari. Cvm sepius
oblinionis subtractio a memoria alienet, que racionabiliter hominum ordinacio stabiliuit, necesse
est, autentico ea scripti testimonio roborari, que tenentur in suis condicionibus inuiolabiliter
obseruari. Nouerint igitur vninersi tenorem presencium inspecturi, quod domina Gherburgis,
dicta de Stovern, ob dilectionem dei et beati Johannis baptiste et propter anime sue salutem
cum bonis sibi a deo collatis nostre ecclesie se coniunxit. Assignauit enim et dedit nobis et
nostre ecclesie sexaginta marcas denariorum Slauicalis monete pro decem marcis iam dicte
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monete a nobis vel nostris sequacibus singulis annis vecipiendis temporibus sue uite, ita tamen
quod ea mortua nulla actio vel inpe[tiJcio®) de dictis bonis vel redditibus cum eis emptis a
suis heredibus uel parentibus consequatur. Preterea dedit nostre ecclesie omnia suppellectilia
sua et quicquid de suo suam post mortem poterit reperiri. Cuius nos attendentes beninolenciam
et fanorem, quo nostram amplectitur ecclesiam, ipsam in nostram recepimus fraternitatem,
nostre uictualis prebende participem statuentes. Cvm autem de medio fuerit egressa, eius
exequias et anniuersalem memoriam, sicut alicuius confratris nostri de nostro conuentu annis
singulis peragemus. Super quo ne alicui dubium oriretur, presentem dedimus cartulam sigil-
lorum nostrornm munimine roboratam. Testes sunt Gherardus de Bocholt, Hermannus de
Cracowe, armigeri, Godeschalcus de Trebetow et gener suus Ditmarus, Hermannus de Lubeke,
burgenses Gripeswaldenses, Luderus dictus Olla, Jacobus de Cerntin, consules Tanclimenses, et
alii viri multi fidedigni et honesti. Datum Stolp, anno domini ﬁCnCLfQo(iIﬁ, in vigilia beati
Jacobi apostoli.

Bivei Siegel an Pergamentjtreifen anhingend.
a) Das Original hat inpecio.

Original im Staatd-Archiv zu Citbed; Abihrift (bon Manteld) in ber Greifdiw. Univerf.-Biblioth. s. r.
Rojegartenige Sammlung B Nr. 49.

Gedrudt im Lithed. MWrf-Bud) IV S. 10 . 8.

1272.
1283 Jult 24. (in vigilia beati Jacobi apostoli) apud Colbaz.
M., Ubt zu €3rom, fest dem Nonnentlofter ju Stettin Beidbtviter aus dem Rlofter Colbap.

Frater M. dictus abbas in Esron venerabili dominae et in Christo dilectaec abbatissae
in Stettin totique conuentui ibidem existenti salutem in virginis filio Jesu Christo cum ora-
tionum munere salutari. Quoniam sacre scripturae testimonio pietati subnixum esse didicimus
animarum saluti vigilanter intendere, nos eodem desiderio futurae remunerationis participes
esse uolentes ad deuotam praecum uestrarum instantiam domino abbati de Colbaz, quicunque
pro tempore fuerit, reliquimus in mandatis, quatenus uobis aliquo[s]*) de suis monachis ad con-
fessiones uestras audiendas, qufos]®) ad hoc opus idone[os]°) esse nouerit annuatim, tempore 2c
temporibus, quibus indigueritis, in' suis expensis tam in nauigando quam in equitando destinare
non obmittat. Et ut huius nostrae constitutionis pagina per successionem abbatum dictae
domus irrefragabile robur in perpetuum obtineat, eandem sigillo nostro vna cum sigillo vene-
rabilium patrum domini Hermanni abbatis dictae domus de Colbaz et domini Jo. abbatis de
Hilda duximus roborandam, ne huic inhibitioni quisquam in posterum audeat praesumptione
temeraria contraire. Datum apud Colbaz anno domini etc. 1283 in vigilia beati Jacobi apostoli.

) @p fdjreibt Dreger, die beiben Matrifeln dagegen falid: aliguod. b) Deggl. quae. ©) Desgl. idoneam.

Rinigl. Staats-Avchiv ju Stettin: Matrifel des Stettiner Nonnentlofters Nr. 90; Dreger, Cod. Pom. dipl.
Mser. I 9r. 676; Biblioth, der Gef. fitr Pomm. Gejch.: Matrifel ded Stettiner Nonuentlofters Vol. IT . 20.

Bgl. Py, Gejdy. des KL Glbena S. 608.
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1273.
1283 Juli 27. (sexto kalendas Augusti) Sunderburgh Alsie.

Gridy V. Glipping, RKibnig von Dinemarf, getbﬁt)rt den Biivgern vpon Liibed, Wismar, Rojiod,
Demmin, Stealjund, Greiféwald, Stettin und Anflam auf das Jahr Schup und Handelsfreibeit in feinem
ganzen Reige und namentlich auf den Schonijhen Markten.

Ericus dei gracia Danorum Sclauorumgque rex omnibus hoc scriptum cernentibus in domino
salutem. Nouerint vniuersi, quod nos burgensibus et ciuibus omnibus de ciuitatibus Lybek,
Wismar, Roozstook, Dimin, Stralasund, Gripswald, Stetin et Anclem ad nundinas nostras Scani-
enses uel quocumque alibi in regno nostro venire volentibus plenam securitatem et liberam
facultatem pro nobis et omnibus aliis causa nostri aliquid facere uel omittere volentibus anno
isto concedimus per presentes illuc veniendi, ibidem morandi, emendi, vendendi et mercimonia
sua exercendi, pront consuemerant ab antiquo, ac iterum ad propria redeundi. Ne igitur super
dicta, securitate eis possit aut debeat in posterum ambiguitatis materia suboriri, presentes
litteras eisdem contulimus sigilli nostri robore communitas in testimonium et cautelam. Datum
Sunderburgh Alsie, anno domini M°.CC°. octogesimo tercio, sexto kalendas Augusti, testibus
dominis Alberto comite de Glichen, H. priore de Andwarthscogh et Petro dapifero.

Siegel am Pergamentftreifen anhingend.
Original im Staatsd-Ard)iv zu Litbed.

Gedrudt bei Sartoriug und Lappenberg, Urfundl. Gefd). Hed Uriprungs der deutidjen Hanta Bb. II &, 133;
Qiljegreent, Diplomatar. Snecanum II &, 660; Libed. Urf-Bud) I &, 409 Nr. 448; Mefl. Wrl.-Bud) I S, 97
Nr. 1690; Hanfifjhed MWt-Bug 1 S, 320 Nv. 925 (Reqeft).

1274.
1283 ©eptember 1. (calendis Septembris) Stargard.

Pergog Bogislaw IV, vevtrdgt fih durd) Vermittelung ded Fiixften Johann von Werle wit feiner
©tadt Stargard, bejtitigt die Privilegien derfelben gemdh dem Roftoder Landfrieden, giebt ihr eine Hufe
Land und entbindet fie von dem Berfpredien, welches fie feimen Britbern Barnim IL. und Otto L. geleiftet.

In nomine domini amen. Bogislaus dei gratia dux Sclavorum omnibus in perpetuum.
Qvoniam omnium rerum gestarum habere memoriam et nullius oblivisci humanae conditioni
non competit sed divinae, et ex lapsu primi parentis genus humanum oblivionis?) et ignoran-
tiae nubilo obfuscatur, qvod in rebus gestis nullins rei certitudo sub coeli ambitu continetur,
necessarium et utile comprobatur, ut acta principum sub fluxibilitate temporis ordinata, gvae
in sempiternum sunt mansura, testibusP) verificis et scripturae legitimis documentis adeo
perennentur, ut i eisdem®) excludatur occasio malignandi. Quam ob causam noscat devota
natio fidelium et felix smccessio futurorum, quod nos interveniente consilio et auxilio inclyti
viri, Johannis de Warle, nostri charissimi avunculi, et de nostrorum consilio fidelium vasal-
lorum, cum civitate nostva Stargard concordavimus in hunc modum, videlicet qvod civitatem
Stargard et inhabitatores ejus faciemus [apud]?) omnem justitiam, libertatem atque gratiam
permanere, qvam a primo fundationis tempore usque nunc privilegijs progenitorum nostrorum
et nostris poterint demonstrare, et hoc in nullo’ diminuendo, [sed]®) in omnibus, gvibus pote-
rimus, volumus angmentare. Insuper civitas ante dicta et inhabitatores ejus manebunt apud
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gratias et libertates, qvas principes, nobiles, vasalli ac civitates confoederatae noviter sunt
adeptae et hace mutuis privilegijs, tangvam -civitates aliae confirmabunt. Praeterea nos et
nostri vasalli cessamus ab omni odio et rumore, qvem habuimus adversus aliqguem burgensium
prachabitae civitatis, ita qvod apud nos et vasallos nostros de factis praeteritis nunquam
" habebitur mentio aligvalis. Item dedimus praedictae civitati et inhabitatoribus ejus ad com-
modum et profectum eorundem unam aream cum uno manso ante introitum Inae fluvij in
nostra proprietate, ubi ipsis commodius fuerit et ubi elegerint, cum omni utilitate et qvalibet
libertate, cum proventibus umiversis, qvi in dicta area et manso uno sunt vel in posterum
fieri poterunt vel acqviri. Caeterum dilectos consules nostros ac universos burgenses civitatis
praedictae excipiemus a promisso, qvod fecerunt fratribus nostris Barnimb vel Ottoni et jura-
mento praestito coram Romanorum rege vel ipsius judice delegato et coram principibus, nobi-
libus, vasallis ac civitatibus confoederatis ad justitiam et ipsorum per omnia voluntatem. Kt
nos praememoratae civitati et inhabitatoribus ejus esse volumus dominus gratiosus et nos
volumus in omnibus eorum necessitatibus promovere, tangvam nostras alias civitates, et qvod
nobis fideliter deservient, prout facere id tenentur. Ut autem haec praescripta inconcussa
permaneant tempore sempiterno, promisimus?) com avunculo nostro Johanne de Werle et
honestis militibus nostris Henrico de Meldinge, Hermanno de Musteke, [H]ers) de Osta, Wille-
kino de Trampe, militibus, Jacobo de Guntersberg, Johanne Pape, Wernero de Alta domo,
Nicolao de Woldin, Marqvardo de Viddicho, Johanne de Dabern, Heinemanno schulteto et
communi consilio Stettinensium, sub fidei sacramento, et ipsi nobis similiter hoc fecerunt et
suis privilegijs confirmaverunt, qvod debemus ea, gvae sunt placitata et conscripta, inviolabi-
liter observare. In cujus rei evidentiam sempiternam praesentem paginam appensione sigilli
nostri et charissimi avunculi nostri et civitatis Stettinensium duximus muniendum. Actum
Stargard et datum ibidem anno domini millesimo ducentesimo octogesimo tertio, calendis
Septembris.

Febler es Diplomatard: ) oblivisionis. b) testibusque. ¢) ejusdem. d) Fehlt. ¢) Deggl. ) promissi-
mus. 8) der.

Qinigl. Staats-Ardjiv ju Stettin: Diplomatar. civit. Stargard, Nr. 2°; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IIX
Nr. 670.

Gebrudt in Schittgen und Kreyfig: Diplomar. 2c. I &. 9 Nr. 13; Meklend. Jahrh. VII &. 250; Fabricins
I &. 27 Nr. 242 (Negeft); Meflend. Urk.-Bud IIT S. 102 Rr. 1697; Hanfijches UrE-Budh) I S. 220 Nv. 927
(Regeft) erwithut dag Original diefer Urkunbe, hat bies aber falfhlich aus ber Bemerfung in denv Weekl. Urk-Bud)
1 e ,Aus bem Pomm. Archive mitgetheilt vou dem weil. Profefor Rofegarten gu Greifdwald” gefchloffen. Vgl
Baltifhge Studien X 1 &. 176 (cal. Decembr.).

1275,
1283 Geptember 8. (in nativitate beate virginis) Worthinburgh.

Grid) ®lipping, Rbnig der Diinen, verleiht dem Grafen Jakob die Hilfte des Sandes Halland nady
Rorben st

— presentes literas cum sigillo nostro et sigillo ducis Waldemari nec non et sigillis
uenerabilium patrum dominorum Johannis, archiepiscopi Lmndensis ac episcoporum Jacobi
Slaswicensis, cancellarii nostri, Tuconis Arusiensis, Tuconis Ripensis, Ingwari Roskildensis, Petri

Wibergensis, Johannis Rewaliensis, Johannis Ottoniensis et fratris Nicolai electi confirmati
pommerjdies Urhunden-Bud) Band 11 85
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Burglanensis nec non et sigillis dominorum Wizlani principis Ryanorum, Gerardi junioris
comitis Holsacie et dominorum comitum Alberti de Glichen, Alberti de Ewersten, Henrici de
Gelichen duximus roborandas —. Actum et datum Worthinburgh anno domini M°CCLXXX"
tertio, in natinitate beate virginis, presentibus dominis supradictis et vniuersis melioribus totius
regni Dacie tunc in consilio existentibus.

Daz Siegel Wizlawd nidht mehr vorhanden.

Original im Befige der Dimifden Gefellihait zu Kopenhagen; Abjdrift im RKbnigl. Diniiden Geheimern
Nrchiv su Kopenhagen.

Gedrudt in Suhm, Hiftorie of Dammart X &. 1017; Fabriciuz III &. 28 Nr. 243 (Regeft).

1276.
1283 ©eptember 30. (in crastino sancti Michaelis, secundo kalendas Octobris).

BWizlaw IL, Fiirft von Riigen, verfauft dem Bernhard von Sdaprode, Biirger ju Stralfund,
60 Dedmt Rornpadt aud ber Wolbredhtdmiihle anf bem Stadtgeaben fiix 200 Marf Silber, frei von
allen Lajten,

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Wizeslaus dei gratia princeps Ruianorum
vniuersis presens scriptum visuris et audituris salutem in domino sempiternam. Ne ea, que
aguntur in tempore, extra hominum cadant memoriam, necesse est gesta temporalia sigillatis
apicibus non immerito perhennari. Hinc est, quod notum esse uolumus tam presentibus quam
futuris, quod nos bona cum deliberatione et consensu et assensu heredum nostrorum et cum
maturo consilio consiliariorum nostrorum militum iuste et rationabiliter vendidimus honesto
uiro Bernardo de Scaprodis, burgensi nostro in Stralesundis, et suis heredibus censum sexa-
ginta tremodiorum annone, cuins annone viginti fremodii sunt siliginis et viginti tremodii
brasei ordeacei et viginti tremodii brasei anenacei, in Wolbrectesmolen, quod molendinum situm
est in fossato ciuitatis, pro ducentis marchis (1) puri argenti. Insuper prenominatum censum
eidem Bernardo et suis heredibus cum omni iure et libertate, qua nos hactenus habuimus
ipsum molendinum acque (!) usi sumus, libere contulimus perpetuo possidendo. Volumus etiam,
ut ipse Bernardus et sui heredes ab omni seruitio, quod nobis ac nostris heredibus ab ipso
molendino exiberi poterit, subportati sint et liberi penitus et inmunes. In cuius vei testimo-
nium presens scriptum exinde confectum sigilli nostri robore fecimus communiri, Testes huius
facti sunt milites honesti Johannes de Gristowe, Reynfridus de Peniz, Johannes Morder, Jo-
hannes de Osten, Lodewicus Kabolth, Matheus Moltik, Anthonius de Bughe, Nicolaus de Ka-
1‘31151{5’ Reym?rus Scalipe et alii quamplures wiri- fide digni. Datum et actum anno domini
M.CCLXXXL in crastino sancti Michaelis, secundo kalendas Octobris.

Daz Siegel Wizlatws an rothfeidener Schnur anhingend.
Original im Stadt-Mrchip su Stealjund s. r. D. L, 9.

© @ebrudt in Fabricius 10 ©. 44 Nr. 156,
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127
1283 Dftober 13. (feria ITMI* post Dionisii) Uzenam.

Perzog Bogislaw IV. vergiebt ber Stadt Garz a. O., wad ihm juwider gejhehen, will fie bei
ifren Gerecptigeiten loffenr, aud) bei Der Stadt und ihren Gremgen ifr zum Schaben feine Befejtigung
anlegein.

In nomine domini amen. Nos Buggheslaw, dei gratia dux Stettyn, Cassubiae et Slauorum,
recognoscimus publice protestando, quod cum dilecta ciuitate nostra Gardz et inhabitatoribus
efus concordauimus in hunc modum, videlicet quod prachabitam cinitatem et inhabitatores eius
faciemns apud omnem eorum justiciam permanere, quam hactenus habuerunt a fundationis
tempore, et apud ommes gratias, jura et libertates, quas a nostris progenitoribus et a nobis
habuerunt, quas possint prinilegiis inde editis demonstrare, et haec omnia ipsis in nullo dimi-
nuere volumus, sed potius aungmentare, et nos et vasalli nostri cessamus ab odio et rankore,
quem habuimus aduersus aliquem burgensium praehabitae ciunitatis, ita plane quod de factis
praeteritis apud nos nunquam habebitur mentio aliqualis, et ipsi nobis similiter haec fecerunt.
Praeterea non tenemur praeaedificare dictam ciuitatem aliqua munitione infra munitiones et
terminos eius in dampnum et praeiudicium ciuitatis, sed praedictae cinitati et inhabitatoribus
eins erimus dominus gratiosus et eos tenemur in omnibus promouere, tanquam nostras alias
civitates, et ipsi nobis fideliter cum aliis nostris ciuitatibus deseruient, quemadmodum facere
id tementur. Vt autem super his nulli dubium oriatur, praesens scriptum exinde confectum
cum appensione nostri sigilli praedictis ciuitati et inhabitatoribus eius duximus largiendum.
Datum Uzenam anno domini M.CCLXXXIIL feria IMIe post Dionisii. Cuius rei testes sunt
Conra. comes de Gutzeko, Nic. comes de Spegelberch, consanguinei nostri, Jo. de Scolentin,
Wil. dictus Trampe, milites, et consules ciuitatum Stettyn, Grypeswoldt, Stargard atque Tan-
-glym atque pluves alij fide digni.

Rbnigl. Staatd-Mrdhiv zu Stettin: Diplomat. civit. Garz fol. 237 Jir. 19, Deutfdhe Ueberjesung ebertdaj.
Nr. 69; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser. III Nv. 666; Abjohrift s. r. Stett. Ardh. P. 1T Tit. 23 Nw. 28,

1278.

1283 Oftober 28. (die apostolorum Symonis [et Jude]) Luneborgh.

Otto IL, Perjog su Braunjdweig-Ciineburg, fdreibt an die Fiirften Wizlaw IL von Riigen und
Deinrich 1. von Werle wegen einer Summe vor 1000 Maxt.

Nobilibus viris Wi. Ruyanorum principi necnon H. domino de Werle, consanguineis suis
........ Bruns[wicensiJs, paratam in obsequendis omnibus voluntatem. Exhibitorem pre-
sentium Sif[ridum ?] mittimus supplicantes, quatinus argentum, videlicet mille marcas, fide
data [solvatis?]. . .. Datum Luneborgh, anno domini l\t/'I.COC.LX}n(XIfI, die apostolorum Sy-
monis [et Jude].

Siegelbruditiit am Pergamentftreifen anhingend.

Das fehr beldhibigte Original im Staats-Ardriv zu Litbed.

Gedrudt bei Fabricius 11 &, 44 Nr. 157; it ME-Bug I . 413 N 452 Mefl. Urk-Bug 1T &. 106

MNr. 1701.
65*
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1279.
1283 Degember 4. (die beate Barbare virginis) in Reostoch.

Wizlaw IL, Fiicft zu Ritgen, verfouft mit Genehmigung feines Sohnes Wizlaw dem Rlofter Reuens
famp a3 Dorf Giiptorw (?) fiir 100 Mart Pfennige und befreit dofjelbe von jeglicher Nadymeffung.

Wirtslanus dei gratia princeps Rvgianorum vniuersis Christi fidelibus in perpetuum. Quia
cunctis ecclesiaram commodis et profectibus debemus intendere, genitricis dei et domini nostri
Jhesu Christi ecclesias tanto ampliori tenemur sollicitudine venerari, quanto ipsa dei et hominis
mater prerogatiuam majorem apud omnium creatorem mernit optinere. Quapropter nouerint
vninersi fideles presentis temporis et futuri, quod nos pro remedio animarum nostrarum ad
ampliandum cultum dininum de consensu dilecti filii nostri Wirtslaui necnon aliorum heredum
nostrorum ecclesie Noui Campi, ordinis Cistersiensis, proprietatem ville Cvisecowe contulimus
ac pro centum marcis denariorum foro irretractabili vendidimus tali conditionis articulo me-
diante, quod fratres dicti monasterii villam iam dictam, secundum quod sub certis terminis
constringitur, in agris cultis et incultis, pascuis, pratis, paludibus, aquis, piscaturis eadem
libertate, qua cetera bona sua possident, perpetuo possideant cum omni indicio maiori et
minori, in omni causa, in omnibus locis ville prenominate, nec guisquam hominum nomine
nostro uel heredum nostrorum villam eandem in grauamen fratrum predictorum presumat
denuo mensurare. In cuius rei enidenciam presentem paginam sigilli nostri munimine duximus
roborandam. Datum anno domini M.CC.LXXXIIL in Rostoch die beate Barhare virginis, Testes
huius rei sunt venerabilis in Christo dominus Hermannus episcopus Zwerinensis, dominus Hen-
ricus plebanus in Trebuses, Helmericus notarius ac plebanus in Stenhaghen, domini Reinfrydus
de Penzse, Johannes de Osten, Thomas cum torace, milites, Hernestns Buddo et alii multi
fidedigni.

Siegel an voibieidener Schuur anhingend.
Die RNickjeite der Urtunde tragt die alte Notiz: Priuileginm super villam Cutsecowe.

finigl. @taaté&&d}ib 31 Stettin: Original s r. &L RNewenfamp Nr. 31; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser, 11T
P, 671; Biblioth. der Gef. fitv Powm. Geidh.: Dreger, Regiftvatur IIL (1283) . 6: Reemppens Grivatt 2. fol, 35.

Gedructt in Fabricius 1T &. 44 Nr. 158; Mefl. Urk-Bug 10 S. 108 M. 1704,

1280.
1283 Degember 12. (dominica Gaudete).

Seromar HL, Fitet su Riigen, vecleiht dem Rlofter Bergen daz Dorf Bujdpit.

Jeromarus dei gracia princeps Ruyanorum omnibus presens scriptum cernentibus salutem
in filio virginis. Ab humana memoria facilius elabuntur, que nec scripto nec uoce testium
confirmantur. Nouerint tam posteri quam presentes, nos in commemoracionem anime nostre,
ut cum felicibus requiem haberet animabus, uillam Boskowiz cum omnibus redditibus claustro
Montibus perpetuo contulisse, presentibus Herbordo, Goslauo, Slaucowiz, Kozen, Platowiz, Mar-
tino Rodemund, Mayzlimaro Desnezenowiz. Ne igitur facti nostri quempiam ambiguitas cir-
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cumuoluat, scnpt[o] ) presenti ac m{unJimine®) nostri sigilli protestamur. Datum anno domini
M.CCLXXX.III. dominica Gaudete.

a) Sn ber Matrifel scripti. ) Desgl. minime, ‘ '

Bergetter Matritel Nr. 8 fol. 67 (Trangl. vom 9. Sept- 1313) im Ardjiv bes Jungfernflofters zu Bergens
RKinigl. Staatz-Ardiv su Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. ITT Fr. 667; Biblioth. der Gef. fitr Pount, Gejh.
Dreger, Regiftvatur I (1283) Nr. 3; Hujend Crivakt der Uik, Hed K. Bergen (Loperfche Biblioth. Mscr. 214) fol, 2.

Gedrudt in Fabricus II S. 32 Nr. 53; Hafjelbad-Rofegarten, Cod. Pom. dipl. &. 974 Nr. 499 Regeft
(unvichtig 1253).

1281.

1283 Degember 19, (XL kalendas Januarii) Stetin.

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim IL. und Otio L. geben der Stadt Stettin ein Privileg iiber
Greibeit von Joll und Ungeld.

In nomine domini amen. Buguszlaus, Barnim et Otto, dei gracia duces Slauorum,
omnibus in perpetuum. Ea que cum suis subditis a principibus racionabiliter ordinantur, necesse
est vocibus testium et scriptis autenticis perhennari. Nouerint igitur vniuerse presentes et
postere naciones, quod nos viris venerabilibus nobis fidelibus et dilectis consulibus ac omnibus
burgensibus ciuitatis nostre Stetin dedimus et donauimus ob meritum fidelitatis, quam ab
ipsis in uera experiencia didicimus, hanc liberam et graciam specialem, quod omnes burgenses
eiusdem ciuitatis omnia bona, qualiacumque fuerint, que emerint, ubicumque locorum possuni
educere libere absque theoloneo et vngeldo, contradictione sen inpedicione cuiuslibet penitnus
amputatad). Vi autem hec nostra tam sollempnis donacio a nobis et a nostris successoribus
predictis consulibus et burgensibus ervogata liberaliter cum affectu incommutabilis perpetuis
temporibus perseueret, presens scriptum cum appensione sigillorum nostrorum fecimus com-
muniri. Huius donacionis nostre sunt testes venerabilis pater dominus Hermannus episcopus
Caminensis, nobilis vir Nycholaus comes de Spegelberch, Hermannus de Vitenchoue, Heinricus
de Zagenz, Lodewichus Kedingus, milites, Gerardus de Aluelde, Johannes et Conradus de Born-
stede et quam plures alii fide digni. Datum Stetin anno domini M.CCLXXXIIL XIIL ka-
lendas Januarii et preseutatum per manum domini Bernardi nostri notarii et nostre curie

cappellani.
Siegelfragment an grim=, voths, braun- uud gelbieidenter Schnur anbingend.

Auf der Ritdjeite die alte Notiz: De libertate vngeldi.

a) Das Original hat amputatata.

Original im ftadtifen Archivb zu Stettur s. r. Nr. 5; ebendaf. Hothed Budy Nr. 73 Kinigl. Staats-Ardyiv
st Stettin: Diplomatar, eivit. Stettin. P. I 9tr. 8; Stett. Ard). P. I Tit. 41 Nn. 2 Vol IV sub B (Abiaiit
pont 1627).

1282.

1283 Degeniber 19, (XIIL kalendas Januarii die dominica aute Thome) Stetin.

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim II. und Otto I. geben der Stadt Stettin dag Niederlage-Redyt,
bie ,rvedjte Fahrt”, Verbot ber usfubr von Getreibe durd) Frembde, aufer ve3 von einem Stettiner
Biirger gefauften, Die Hersoge versidhten auf ein Ausfubhr-Berbot ofne Einwilligung der Rathmannen
ber ©tadt, getodhren freie Fijdhevei mit feinen Nepen in ifvem ganzen Lanbe, mit Ausnahme der Garn=
reufen im Dammiden See, und erfennen biejenigen, tweldhe das Biirgervedht feitens ber Stadt erhalten
haben, als volle Biirger derfelben an.

In nomine domini amen. Buguszlaus, Barnim et Otto, de1 gracia duces Stetinenses,
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Cassubie et Slaworum, vninersis Christi nomen profitentibus presens scriptum inspecturis, lecturis
siue andituris cum felici actione in omnium saluatore salutem. Quoniam interest principum
et nobilium, vt ipsi omnia acta, que cum suis subditis ac fidelibus perpetua contrahunt, taliter
adeo perhennent per woces testium et per documenta autentica litterarum, vt *n eisdem pre-
cludatur omnis scrupulus malignandi, sane notum esse uolumus presentibus nacionibus et
futuris, quod nos propter fidelitatem strennuam, quam singularibus nobis indiciis consules et
burgenses ciuitatis nostre Stetin vherrime nostris in ualidis necessitatibus ostenderunt, has sub-
seriptas graciarum prerogatinas dictis consulibus et burgensibus donauimus, appropriauimus
speciales, nostrorum prudentum uasallorum consilio mediante. Prima prerogatiua graciarum
est, quam ipsis donamimus appropriando, quod omnia bona qualiacungue fuerint, que de par-
tibus superioribus Oderam descendendo vel de partibus inferioribus ascendendo ad ipsam
nostram ciuitatem Stetin ducuntur, ipsa in cinitate debent deponi et seruare ibidem deposicio-
nem, que in uulgari dicitar nederlage. Item secunda est ipsis nostra donacio graciarum, quod
quilibet descendentes nauigio vel ascendentes cum suis mercibus non debent querere alias vias
per aquas videlicet per Regeliz uel alias qualescumque, nisi per Oderam ante ciuitatem Stetin
ibidem suum debitum transitum, qui rechtevarth dicitur, obseruando, sicut fuerat ab antiquo.
Ttem tercia est, quod nullus hospes annonam educere debet aliquam, quin eam ipsius cinitatis
emerit a burgense. Item quarta est gracia, quam ipsi donauimus ciuitati, quod annona non
debet prohiberi ad educendum, quin ipsius cinitatis uoluntas consulum affuerit et consensus.
Item quinta est, quod omnes burgenses debent habere libertatem piscandi in toto nostro do-
minio cum paruis retibus atque hamis, hoc excluso quod garneruse in stagno Damb non debent
proici ad piscandum. Item sexta est, quod omnes, qui conciuium a consulibus eciusdem ob-
tinuerint ciuitatis, debent esse burgenses ueri, legitimi atque pleni et vna cum eisdem perfrui
libertate. Super ‘hiis omnibus ipsis appropriauimus donatiue, quod nos omnes gracias, con-
cessiones, inpheodationes, libertates, appropriaciones, donaciones, quas ipsi a nobis siue a
nostris progenitoribus antea habuerunt, debemus firmiter perpetuis temporibus obseruare in
nullo penitus minuendo. Vt antem hec a nobis, a nostris subsequacibus predictis consulibus
et burgensibus cinitatis prenotate perpetualiter obseruentur, nos presens scriptum cum appen-
sione sigillorum nostrorum fecimus communiri. Testes huius rei sunt venerabilis pater dominus
Hermannus Caminensis episcopus, Nycholaus comes vir nobilis de Spegelberch dictus, Her-
mannus de Vitenchoue, Heinricus de Zagenz, Lodewichus Kedingus, Werenbertus dictus Lukere,
milites, Gerardus de Aluelde, Johannes et Conradus, dicti de Bornstede, et quam plures alii fide
digzn'. Datum Stetin per manum domini Bernardi cappellani nostri anno domini M.CCLXXX.IIL
XTI, kalendas Januarii die dominica ante Thome.

Siegel Bogislaws an gritn-, gelb-, blau- und rothieidener Shuur anhingend.
Die Riicdjeite der Urfunde friigt die alte Notiz: de rechtevart.

Original im ftadtiihen Ardjin su Stettin = r. Nr. 6; chendaj. Rothes Bud) Nr. 15; Knigl. Staats-Ardhiv su
Gtettin: Diplomatar. civit, Stettin. P. T Rr. 7 unb 10 und P. If fr. 2; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser. ITIT Ny, 665.

Gedrudt in Heving, Hiftovijhe Nachrichten 2¢. C. II S, 20 Nr. 3; Baltijhe Stubien Bb. II 1 &. 126; Han-
filges Urk-Buh I S. 321 Nr. 930 (Regeft).

Svag, Pommeride Stidte S. 383 Note 6 erflivt die Urfunde fitr berbadytig, tweil fie Dei der allgemeinen
Tyansfumtion der Stettiner Privilegien im Jahre 1309 in einer Urfunde nidht mit aufgefithrt fei. Sunddhit ijt
nidyt veht verftdndlich, was Rvag mit der Nichtauffihrung in etner Urkunde fagen will. Denn im Jahre 1309
hat Hevzog Waxtislaw nidht ein allgemeines Transfumi der Stettiner Urfunden gegeben, vielmehr jebe widjtigeve
Nrfunde Hefonders trandfumivt. Und wie leicht ift e3 nidgt mbglich, dak bas Tvansjumt vorliegender Urfunbe
vevloven gegangen ift. Die Urfunbe it entfcjieden vom Kapelan Bernhard, dem Schreiber ed unbezieifelten Ori-
ginal3 d. d. 1283 Des. 19 (. 1281) gefdhrieben, jeber Bug 5i3 anf dbaz RKieinfte Hinab fpricht Hievfiie.
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1283.
1283 Degember 19, (quartodecimo kalendas Januarii die dominica ante Thome).

» $ersog Bogislaw IV. fidert der Stabt Stettin su, daf fie jihrlih mur 100 Marf Brandenburgifdh
Sifber Bebe zablen {oll und gieht ihr gegen Sablung von 600 Mart Piennigen das Gigenthum ves Damm-
{hen Sees, behdlt §ich aber den Riidertoerd ber Lehnshoheit gegen Ritdzahlung obiger Sunmme vor.

Nos Buguzlaus dei gratia dux Slauorum vniuersis presens scriptum visuris salutem in
omnium saluatore. Noscant igitur tam presentes quam postere naciones, quod nos viris hono-
rabilibus nobis fidelibus ac dilectis consulibus ac vniuersitati ciuitatis nostre Stetin hanc pre-
rogatinam contulimus specialem, quod ipsi nobis ac suo uero dominio centum marcas Branden-
burgensis argenti pro annuali pensione in festo quolibet Martini annis singulis tantummodo
erogabunt. Item donauimus ipsis proprietatem stagni Damb cum ommnibus jurisdicionibus ac
libertatibus, sicut ad nos antea pertinebat, ob quam causam nobis predicti consules et burgenses
sexcentas marcas denariorum mutuo concesserunt. Quas cum ipsis nos uel nostri successores
rvestituerimus, proprietas predicti stagni Damb, quam ipsis dedimus, ad nos pheodaliter con-
uertetur, ita quod possessores ipsius stagni stagnum predictum et a nobis et successoribus
recipiunt nostris in uerum pheodum et legale. Et nos ipsis ipsum stagnum denuo conferemus
contradictione qualibet amputata. Vit autem hec a nobis et a nostris successoribus ipsis in-
uiolabiliter obseruentur, presens scriptum cum appensione sigilli nostri fecimus communiri,
Cuius rei sunt testes Nicolaus comes dictus de Spegelbergh, Hermannus Vitenchoue, Henricus
de Zagenz, Lodewicus Keding, Werenbertus dictus Lukere, milites, Gerhardus de Aluelde, Jo-
hannes et Conradus, dicti de Bovnstede, et quam plures alii fidedigni anno domini M.COLXXXTII.
quartodecimo kalendas Januarii die dominica ante Thome.